1

关于召开 2023 年世界地热大会的通知

各有关单位：

地热能是一种储量丰富、分布较广、稳定可靠的可再生能源，

具有清洁低碳、安全灵活和现实竞争力等特点。大力发展地热能，

是 2021 年中央政治局第三十六次集体学习时作出的重大战略部

署，对深入贯彻习近平生态文明思想，实现我国碳达峰碳中和战

略目标具有重要意义。世界地热大会（简称 WGC）致力于构建地

热政、产、学、研交流平台，堪称“地热界的奥林匹克盛会”。

由国家地热能源开发利用研究及应用技术推广中心主办，中

国石化集团有限公司承办的 WGC2023，将以“清洁地热  绿色地

球”为主题，于 2023 年 9 月 15 日-17 日在北京市国家会议中心

举办，届时，拟邀请重要嘉宾，有关部委、省（直辖市、自治区）、

市县领导，有关国家政要，国内外有关院士、专家，以及协会、

高校、科研院所、企事业单位代表出席，并欢迎国内外地热技术

和相关人员参加会议，深入交流各国地热勘探开发利用的理论、

应用和前沿技术，全面分享各国地热产业发展成果、法规政策、

金融策略、市场信息和产品服务，研究讨论地热发展模式、发展

路径、应用场景和解决方案，共同推进地热在全球能源转型过程

发挥更加重要的作用。现将大会有关事项通知如下：

一、大会主题

2

清洁地热  绿色地球

二、组织机构

（一）主办单位

国家地热能中心

（二）承办单位

中国石化集团有限公司

（三）协办单位

中国能源研究会地热专业委员会

中国地质学会地热专业委员会

中国矿业联合会地热开发管理专业委员会

中国地球物理学会地热专业委员会

（四）特别支持单位

有关赞助单位（待定）

三、时间、地点和语言

2023 年 9 月 15-17 日在国家会议中心举办（北京市朝阳区

天辰东路 7号），开、闭幕式等提供中英同声传译，其他会议和

活动语言为英语。

四、参会人员

1.重要嘉宾；

2.有关部委领导、司局领导；

3.有关省（直辖市、自治区）、市县领导及其有关部门领导；

4.有关国家政要、驻华使馆人员；

5.国内外有关院士、专家；

6.有关协会、高校、科研院所、企事业单位、赞助商、展商、

3

新闻媒体人员。

五、大会日程安排

时    间 主要活动 同期活动

9月 14日 08:00-17:00 短期课程 报到、晚宴

9月 15日
09:00-12:00 开幕式与主旨报告

展览

海报展示

非技术活动

13:30-17:45 平行论坛

9月 16日
08:00-12:15 平行论坛

13:30-17:45 平行论坛

9月 17日
08:00-15:30 平行论坛

15:45-17:00 闭幕式与主办权交接

9月 18-23日 08:30-17:00 科学考察路线

六、会议费用和报名方式

1.会议费

正式会议（9月 15-17日）：

序号 价格类别 早鸟价格（元人民币） 正常价格（元人民币）

1 标准 7,700 9,800

2 IGA会员 6,600 8,200

3 A 类国家 5,500 6,800

4 B类国家 3,300 4,100

5 学生 3,300

6 陪同人员 1,400

价格说明：按照标准、IGA 会员、A 类国家、B 类国家、学

生价格交费的人员能够参加欢迎晚宴、开闭幕式、平行论坛、海

报展示、非技术活动（定向邀请的除外）、展览会等正式会议全

4

部议程，陪同人员只能够参加欢迎晚宴、开闭幕式。中国国籍可

按照 A类国家交费。北京时间 2023 年 7 月 31 日 24:00 前成功交

费，可享受早鸟价格。

会前短期课程（9 月 14 日）：可选报名，3,500 元人民币，

详见官网。

会后科学考察（9 月 18-23 日），可选报名，价格如下：

序号 路线 时间 价格（元人民币）

1 河北雄安 2天 1晚 1,980

2 河南中原 4天 3晚 4,080

3 陕西山西 6天 5晚 6,775

4 腾冲大理 5天 4晚 1,1225

5 四川西部 5天 4晚 1,0798

（二）食宿和交通

正式会议和会前短期课程自行预定宾馆，食宿和交通费用自

理；会后科学考察统一安排食宿和交通，费用含在科考报名费中。

（三）报名方式

登录官网（https://www.wgc2023.com/）注册报名，并根据

官网提示信息进行交费操作。

（四）发票

在官网成功交费并申请发票后，五个工作日内，电子发票发

送至注册预留的手机或邮箱。发票收款单位（销售方）名称为北

京北辰实业股份有限公司国家会议中心。

七、联系方式

官网报名咨询：冯铁民

https://www.wgc2023.com/wgc2023/conferenceActivities/lxwm/hbxa/default.shtml
https://www.wgc2023.com/wgc2023/conferenceActivities/lxwm/hnzy/default.shtml
https://www.wgc2023.com/wgc2023/conferenceActivities/lxwm/sxsx/default.shtml
https://www.wgc2023.com/wgc2023/conferenceActivities/lxwm/tcdl/default.shtml
https://www.wgc2023.com/wgc2023/conferenceActivities/lxwm/scxb/default.shtml

5

座机 010- 82335166

邮箱 fengtiemin.xxsy@sinopec.com

综合会务咨询：程一帆

座机 010-82335176

手机 17837788477

邮箱 chengyifan.xxsy@sinopec.com

2023年世界地热大会组织委员会

2023 年 7月 3 日